



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018

**EXTRATO DO CONTRATO N° 20180007 – REF.: Processo n° 10.03-003/2017– Pregão 021/2017 – SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa A H F CUNHA EIRELI – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Gás Liquefeito de Petroleo – GLP para manutenção da Secretaria Municipal de Saude do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R\$ 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.085.3.3.90.30.00.3.3.90.30.04 – VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2018 a 25 de abril de 2018- BASE LEGAL: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saude pela CONTRATANTE e Empresa A H F CUNHA EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 25 de janeiro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA – Assessor Jurídico.**



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2018 – CPL/PMVG

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.12-001/2017– MODALIDADE:** Pregão Presencial n° 003/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **M. DA CONCEIÇÃO RODRIGUES- ME**, inscrita no CNPJ sob n° 05.831.901/0001-49 e Inscrição Estadual n° 12.435.269-3, com sede na Rua Nova, N° 33, centro, CEP: 65.430-000, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, sob sistema de Registro de Preço, para o Município de Vargem Grande–MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. **MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS**. O valor total registrado para a **M. DA CONCEIÇÃO RODRIGUES- ME** foi de **R\$ 448.500,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

N°	ITEM	UND	QTD	Unitário	Total
01	Urna Popular para Adultos– urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta 100kg, sem visor.	UND	200	R\$ 650,00	R\$ 130.000,00
02	Urna Popular Infantil – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta de 4kg até 50kg, sem visor.	UND	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
03	Urna-Luxo- urna funerária de madeira de 1,90 cm, forro TNT, sobre-tampa compensado, alça parreira, sem verniz, suporta de 4kg até 90kg, sem visor.	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$50.000,00
04	Mortalha Feminina –Simples– vestido, meia, manto.	UND	150	R\$ 120,00	R\$18.000,00
05	Mortalha Masculina –Simples – calça, camisa, meia, gravata.	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
06	Ornamentação da Urna – flores artificiais	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
07	Tanatopraxia (conservação de corpo)	UND	300	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00
08	Translado via Terrestre Km		10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 448.500,00</b>					

Vargem Grande – MA, 29 de janeiro de 2018. **MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS** – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.